
 

1 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 

CANDIDATURAS ADMITIDAS, CON SUS PUNTUACIONES DEL CONCURSO DE MÉRITOS, Y 

DE CANDIDATURAS EXCLUIDAS, EN LA CONVOCATORIA URGENTE DE PROCESO 

SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CARÁCTER 

TEMPORAL, DE TÉCNICO/A EN FARMACIA Y PARAFARMACIA, PARA EL CENTRO DE 

REHABILITACIÓN Y REINSERCIÓN DE DROGODEPENDIENTES DE LA FUNDACIÓN 

CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL FSP-MP. 

FCSBS/CONV07URG/2024 

Concluida la revisión de candidaturas por la Comisión de Valoración del proceso selectivo, 

convocado para la contratación temporal de un/a de técnico/a en farmacia y parafarmacia, para el 

Centro  de Rehabilitación y Reinserción de Drogodependientes (CRRD), ante una necesidad de 

cobertura inmediata y por tiempo limitado de un puesto de estas características, habiéndose 

completado el estudio de la admisión y exclusión provisional y en cumplimiento de lo previsto en la 

base V de la convocatoria, por la presente, 

 

RESUELVO 

Primero. Aprobar la relación provisional de candidaturas admitidas, junto con las puntuaciones 

resultantes del concurso de méritos en el presente proceso, en los términos del Anexo I, 

ordenados alfabéticamente, cumpliendo las previsiones establecidas por la AEPD para la 

publicación de datos personales, en relación a la disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 

3/2018 de 5 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal y Garantía de los 

Derechos Digitales. 

Segundo. Aprobar la relación provisional de candidaturas excluidas en el presente proceso, con 

igual previsión, conforme a Anexo II. 

Tercero. Abrir un plazo de dos días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación de la 

presente resolución en la web de la Fundación (hasta las 14:00 horas del 24 de junio) para 

reclamación y subsanación de la documentación de admisión cuya carencia se indica en el Anexo 

II, ante el Registro de la Fundación. En caso de no presentarse solicitudes de subsanación, la lista 

provisional se entenderá definitiva. 

Debido a la urgencia de la convocatoria, la documentación correspondiente a méritos no será 

subsanable. 

 

En Pedrosa, a la fecha de la firma electrónica 
 
 
 
 
 

Gerente de la Fundación Cántabra para la Salud  

y Bienestar Social, FSP-MP 

 



 

2 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

ANEXO I 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE CANDIDATURAS ADMITIDAS Y SUS PUNTUACIONES DEL 
CONCURSO DE MÉRITOS, EN LA CONVOCATORIA URGENTE DE PROCESO SELECTIVO 
PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CARÁCTER TEMPORAL, DE 
TÉCNICO/A EN FARMACIA Y PARAFARMACIA, PARA EL CENTRO  DE REHABILITACIÓN Y 
REINSERCIÓN DE DROGODEPENDIENTES DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA 
SALUD Y BIENESTAR SOCIAL FSP-MP. 

FCSBS/CONV07URG/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N.º 

ORDEN 
NOMBRE Y APELLIDOS  DNI/NIE  

PUNTOS  

CONCURSO 

1 HIDALGO MARTÍNEZ, BEATRIZ ***3279** 4,29 

2 RIANCHO LINARES, MARINA ***3719** 3,92 

3 FERNÁNDEZ REVUELTA, VERÓNICA ***2993** 3,37 

4 FERNÁNDEZ CAMPO, INÉS ***3770** 0,12 

5 TOLEDO CAMPOS, ROXANA ***6740** 0,03 

6 ABASCAL MEDIAVILLA, M.ª ESPERANZA ***1114** 0,00 

7 CABIELLES GARCÍA, MARÍA ***9417** 0,00 

8 GRUSCEAN GRUSCEAN, DANIELA ***4752** 0,00 

9 MARÍN SÁNCHEZ, MÓNICA ***9990** 0,00 

10 MUÑOZ TORRES, M.ª LUISA ***3931** 0,00 

11 PÉREZ LÓPEZ, BELÉN ***3089** 0,00 

12 RUÍZ CRUZ, NURIA ***0054** 0,00 

13 SIMÓN RUEDA, IRUNE ***0609** 0,00 

14 SUÁREZ PEDRAZA, ALIX CECILIA ***8831** 0,00 



 

3 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

ANEXO II 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE CANDIDATURAS EXCLUIDAS EN LA CONVOCATORIA 
URGENTE DE PROCESO SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO 
DE CARÁCTER TEMPORAL, DE TÉCNICO/A EN FARMACIA Y PARAFARMACIA, PARA EL 
CENTRO  DE REHABILITACIÓN Y REINSERCIÓN DE DROGODEPENDIENTES DE LA 
FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL FSP-MP. 

          FCSBS/CONV07URG/2024 

 

 

 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 

A. No presenta copia de título oficial necesario para admisión al proceso selectivo. 

 

N.º 

ORDEN 
NOMBRE Y APELLIDOS  DNI/NIE  

MOTIVO 

EXCLUSIÓN 

1 ROMÁN SÁNCHEZ, M.ª FERNANDA ***2361** A 


		2024-06-21T13:24:14+0200
	13918901Z MARTA FERNANDEZ-TEIJEIRO (R: G39460027)




